merupakan pintu awal dalamijtihad untuk menentukan hukum yang

tidak ada nashnya baik dalamal-Qur‟an atau sunnah.
35

2. Biografi Imam Al-Syafi’i

a. Riwayat Imam Al-yafi’i

Pendiri Imam ini adalah Imam Al-Syafi‟i atau nama lengkapnya

Muhammad bin Idris Al-Syafi‟i. Dilahirkan di desa Gaza, Palestina

pada tahun 150 H/767 M. Silsilahnya bertemu dengan Nabi

Muhammad pada kakek mereka, Abdul al-Manaf. Dan beliau wafat di

Mesir pada tahun 204 H/819 M. Imam Asy-Syafi‟i memulai

35 Tariq Suwaidan, Biografi Imam Maliki (Kisah Perjalanan dan Perjalanan Hidup Sang

Pembela Sunnah), h. 452

Madinah.

4) Malik bin Anas, dimana Imam Al-Syafi‟i pernah membacakan

kitab Al-Muwaththa‟ kepada Imam Malik setelah ia menghafalnya

di luar kepala, kemudian ia menetap di Madinah sampai denga

Imam Malik wafat pada tahun 179 H, bertepatan dengan tahun 795

M.

5) Waki‟ bin Jarrah bin Malih Al-Kufi.

6) Hammad bin Usamah Al0 Hasyimi al-Kufi.

7) Abdul Wahhab bin Abdul Majid Al-Bashri.
41

e. Murid Imam Al-Syafi’i

Imam Syafi‟i memiliki begitu banyak murid yang telah

menukilkan mazhab fikihnya di setiap fase dari tiga fase.